ОСЕВЫЕ КАНАЛЬНЫЕ
ВЕНТИЛЯТОРЫ ROTADO
г. Чебоксары, 2023 г.
Настоящий Паспорт является основным эксплуатационным документом навентиляторы осевые одностороннего всасывания, содержащим указания по ихмонтажу, эксплуатации и техническому обслуживанию, а также все необходимыесведения, предусмотренные ГОСТ 2.601-95, включая технические данные,комплектность, ресурсы, сроки службы, свидетельство о приемке и гарантииизготовителя.
Паспорт содержит сведения, необходимые для правильной и безопаснойэксплуатации вентиляторов и поддержания их в исправном состоянии. Сведенияо работе двигателей изложены в эксплуатационной документации на двигатели.
К эксплуатации вентиляторов допускается персонал, обученный иаттестованный в установленном порядке.
В целях обеспечения безопасности и сохранения гарантийных обязательств,мы настоятельно рекомендуем следовать всем требованиям, содержащимся вданном паспорте.
За ущерб и производственные неполадки, вызванные несоблюдениемтребований паспорта, изготовитель ответственности не несёт.

Перемещаемая среда в обычных условиях не должна содержать липкихвеществ, волокнистых материалов, паров или пыли, иметь агрессивность поотношению к углеродистым сталям выше агрессивности воздуха и содержатьпыль и другие твердые примеси в концентрации более 10 мг/м3 .
1.3. Технические данные и характеристики
1.3.1. Структура условного обозначения
ВО (i) D 900 COMBO 430
1 2 3 4 5 6
1 – Вентилятор осевой
2 – (i) инерционными жалюзи; (g) без инерционных жалюзи с защитнойсеткой
3 – Тип привода (D – прямой привод; В – ременной привод)
4 – Габаритный размер
5 – Лопасти рабочего колеса из нержавеющей стали
6 – Марка нержавеющей стали
1.3.2. Устройство вентиляторов, габаритные, присоединительные иустановочные размеры вентиляторов указаны на рис. 1, табл. 1.
1.4. Габаритно присоединительные размеры вентиляторов
Допускается комплектация двигателями других серий, соответствующих помощности, частоте вращения и напряжения. Допускаются незначительныеконструктивные изменения, не влияющие на показатели надежности.
Рисунок 1. Габаритные и присоединительные размеры вентиляторов ВО
Типоразмервентилятора Размеры, мм
A G g
ВО(i)D - 835 835 380 445ВО(g)D - 835
ВО(i)D - 900 900 400 475ВО(g)D - 900
ВО(i)D - 1220 1220 400 475ВО(g)D - 1220
ВО(i)B - 1100 1100 400 590ВО(g)B - 1100
ВО(i)B - 1220 1220 400 590ВО(g)B - 1220
ВО(i)B - 1380 1380 400 590ВО(g)B - 1380
ВО(i)B - 1530 1530 400 590ВО(g)B - 1530
1.5. Технические характеристики вентиляторов
Таблица 3. Технические характеристики вентиляторов ВО(i)D
Типоразмер Электродвигатель Параметры в рабочейзоне Масса, кг
Модель Мощность, кВт Частотавращениярабочегоколеса,об/мин
Производительность в номинальномрежиме, м 3 /час
ВО(i)D-835 АИР80А6 0,75 1000 20000 39.0
ВО(g)D-835
ВО(i)D-900 АИР80А6 0,75 1000 24000 41.3
ВО(g)D-900
ВО(i)D-1220 АИР80В6 1,1 1000 36000 62.7ВО(g)D-1220
Таблица 4. Технические характеристики вентиляторов ВО(i)B
Типоразмер Электродвигатель Параметры в рабочей зоне
Модель Мощность,кВт Частотавращениярабочегоколеса,об/мин
Производительность вноминальномрежиме, м 3 /час
ВО(i)B-1100 АИР71B4 0,75 600 32500
ВО(g)B-1100
ВО(i)B-1220 АИР71B4 0,75 460 38000
ВО(g)B-1220
ВО(i)B-1380 АИР80В4 1,5 439 44000
ВО(g)B-1380
ВО(i)B-1530 АИР80В4 1,5 325 55000
ВО(g)B-1530
Таблица 5. Акустические характеристики ВО(i)D/ВО(g)D
Типоразмер Частота вращениярабочего колеса, об/мин Уровень звуковоймощности, дБ, не более
ВО(i)D-835 1000 70
ВО(g)D-835 1000 70
ВО(i)D-900 1000 70
ВО(g)D-900 1000 70
ВО(i)D-1220 1000 70
ВО(g)D-1220 1000 70
Таблица 6. Акустические характеристики ВО(i)B/ВО(g)B
Типоразмер Частота вращениярабочего колеса, об/мин Уровень звуковоймощности, дБ, не более
ВО(i)B-1100 600 70
ВО(g)B-1100 600 70
ВО(i)B-1220 460 70
ВО(g)B-1220 460 70
ВО(i)B-1380 439 70
ВО(i)B-1530 325 70
ВО(g)B-1530 325 70
1.6. Технические характеристики вентиляторов
1.6.1. Принцип работы вентилятора заключается в передаче механическойэнергии от вращаемого электродвигателем рабочего колеса потоку воздухапутем аэродинамического воздействия на него лопатками колеса.
1.6.2. Все вентиляторы состоят из корпуса, рабочего колеса, инерционныхжалюзи, привода и клеммной коробки.